[8] - In ómnibus uero alus concedo et confirmo quod habeant illos foros quos soliti erant habere usque in illum diem quo presens carta fuit facta.

Istud forum suprascriptum dono et concedo ómnibus illis de Artassona quod habeant illud ipsi et eorum posteritas, salua mea fidelitate et me posteritatis per sécula cuneta. Ad maiorem autem confirmationem huius carte eam meo signo quod subsequitur mea propria manu facto corroboro et confirmo.

Signum (*signo*) Sancii rex Nuarre laudantis/^{pág 214} et confirmantis istam cartam.

Facta carta in Tutela, mense marci, era M.^a CC.^a XXX.^a I.^a. Regnante me Sancio rege in Nuarre et in Alaua². Petro existente episcopo in Pamplona. Ferrando Rodrici tenente Stellam per meam manum. Almorauit tenente Ayuar. Michaele de Lerat, Sangossam. Martino de Subica, Cassedam. Enego de Oriz, Ergam. García de Baztan, Deicastellum. Furtunio de Baztan, Tafallam. Petro Martini de Lehet, Artassonam. Petro Latrone, Aitzluceam. Petro Remiri, Victoriam. García Petri de Morieta, Portellam. Martino Eneconis, Gardiam. Furtado de Alaua, Cahitegui.

Ferrando archidiácono existente cancellario, Dominicus Sancii scripsit istam cartam.

1. pecta] ms. scripta.—2. Hay un signo en forma de águila, idéntico al usado por Sancho el Fuerte, indicando tal vez una confirmación de este monarca.

COLECCIÓN DE «FUEROS MENORES» DE NAVARRA Y OTROS PRIVILEGIOS LOCALES

Núm. 44

1193, agosto. PAMPLONA.

Sancho el Sabio concede fueros a los del Valle de Imoz.

- AGN, *Comptos*, caj. 1, núm. 62. Vidimus en perg. de Juan Pérez, notario de Olite, 5 de febrero de 1337 (B).
AGN, *Cart. I*, pág. 16 (C).
Cit. MORET, *Anales*, IV, pág. 72.
Cit. ZUAZNAVAR, *Ensayo*, I, pág. 349.
Cit. YANGUAS, *Dicc. antig.*, I, pág. 491.
Cit. LACARRA, *Notas*, pág. 251.
Cit. CASTRO, *Cat. Comptos*, I, núm. 108.
Cit. IDOATE, *Cat. Cart. R*, núm. 110.

In i Dei nomine. Notum sit omnibus hominibus tam presentibus quam futuris quod ego Sancius, Dei gratia rex Nauarre, facio hanc cartam donacionis et confirmationis de foro ad illos homines de ² Ymotz.

[1] - Placuit michi et ideo libenti animo et spontanea uoluntate, dono et concedo illis quod habeant tale forum ut illi de Imotz ³, qui sunt meos proprios uillanos ⁴, pectent michi d'unaquaque casa ad festum sancti Michaelis IIII^{or} solidos et VI arrouos de auena de mensura Pampilone.

[2] - lili autem qui sunt ⁵ solariegos ⁶ et habent meo signale super se pectent unusquisque ⁷ duos solidos et tres arrouos de auena.

[3] — Mando etiam quod quatuor femine pectent quantum uno ⁸ baron ⁹.